
Dodatek č. 1 k Rámcové dohodě na
dodávky hygienických prostředků

Číslo Dodatku č. 1 k Rámcové dohodě na dodávky hygienických prostředků: 20/7700/0343/01

Smluvní strany:

1. Česká republika - Generální finanční ředitelství 

se sídlem: Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1

zastoupená: . .  – ředitelkou Sekce ekonomiky

IČO: 72080043

DIČ: CZ72080043

bankovní spojení: , číslo účtu: 

na straně jedné (dále jen „Objednatel“)

a

2. ALTER, s.r.o.

se sídlem: Vavákova 963, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl  C, vložka
3187

zastoupená: , jednatelem

IČO: 47473266

DIČ: CZ47473266

bankovní spojení: , a. s., číslo účtu: 

na straně druhé (dále jen „Dodavatel“)

(společně dále  jen „Strany Rámcové dohody“  nebo jednotlivě  také jen „Strana Rámcové
dohody“)

Strany Rámcové dohody uzavřely dne 7. 1. 2021 na základě výsledků zadávacího řízení k veřejné
zakázce s názvem „Hygienické, čisticí, dezinfekční a úklidové prostředky pro Finanční správu ČR“,
pod evidenčním číslem 20/2020, v souladu s § 56 a násl. a § 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 1746 odst. 2 a § 2079 a
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, Rámcovou dohodu na
dodávky hygienických prostředků, č. Rámcové dohody 20/7700/0343 (dále jen „Rámcová dohoda“)



1 PŘEDMĚT DODATKU Č. 1

1.1 Strany  Rámcové  dohody  se  v  souladu  s  čl.  15.  odst.  15.9  Rámcové  dohody  dohodly  na
uzavření tohoto Dodatku č. 1 k Rámcové dohodě (dále jen „Dodatek č. 1“), kterým se Rámcová
dohoda mění způsobem a v rozsahu uvedeném v čl. 2. tohoto Dodatku č. 1.

1.2 Předmětem Dodatku č. 1 je zvýšení jednotkových cen zboží o hodnotu míry inflace vyjádřené
změnou průměrného ročního indexu spotřebitelských cen (vyjadřuje procentní změnu průměrné
cenové hladiny za 12 posledních měsíců proti průměru 12 předchozích měsíců).

2 CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

2.1 Strany Rámcové dohody se v souladu s čl. 6. odst. 6.3 písm. a) ve spojení s odst. 6.4 téhož
článku Rámcové dohody dohodly, že Příloha č. 1 Rámcové dohody se ruší a bude nahrazena
Přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 1.

2.2 Strany Rámcové dohody se dohodly na změně čl. 6. odst. 6.4, ve kterém bude přidána poslední
věta. Celé ustanovení bude nově znít následovně:

„6.4 Jednotkové ceny zboží dle KZPH mohou být upraveny v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ
jedenkrát ročně, a to o hodnotu míry inflace vyjádřené změnou průměrného ročního indexu
spotřebitelských cen (vyjadřuje procentní změnu průměrné cenové hladiny za 12 posledních
měsíců  proti  průměru  12  předchozích  měsíců).  Hodnota  indexu  spotřebitelských  cen  bude
zjišťována vždy k 1. 2. každého roku, po jejím zveřejnění na stránkách Českého statistického
úřadu: https://www.czso.cz/. Poprvé může k navýšení dle tohoto ustanovení dojít k 1. 2. 2022
a to o míru inflace za období roku 2021. Strany Rámcové dohody se dohodly,  že pro tuto
změnu jednotkových cen zboží nebude vyžadováno uzavření dodatku k této Rámcové dohodě.“

3 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1 Ostatní  ujednání  Rámcové dohody tímto  Dodatkem č.  1  nedotčená se  nemění  a  zůstávají
v platnosti. 

3.2 Dodavatel bere na vědomí, že tento Dodatek č. 1 bude uveřejněn v registru smluv, neboť se na
něj vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách  účinnosti  některých smluv,  uveřejňování  těchto  smluv  a  o  registru
smluv  (zákon  o  registru  smluv),  ve  znění  pozdějších  předpisů.  Uveřejnění  v registru  smluv
zajistí Objednatel. 

3.3 Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou Stran Rámcové
dohody a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv, nejdříve však dne 1. 2. 2022.

3.4 Nedílnou součástí Dodatku č. 1 je následující příloha: 

Příloha  č.  1  –  Katalog  zboží  prodávajícího  –  hygienické,  čisticí,  dezinfekční  a  úklidové
prostředky (KZPH) 

3.5 Změny nebo doplňky Dodatku č. 1 včetně jeho přílohy musejí být vyhotoveny písemně formou
dodatku, datovány a podepsány oběma Stranami Rámcové dohody s podpisy Stran Rámcové
dohody na jedné listině, není-li v Dodatku č. 1 uvedeno jinak. 

3.6 Dodatek č. 1 je uzavřen elektronicky. 



Strany Rámcové dohody prohlašují, že si Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly, že byl
uzavřen podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se dohodly na
celém jeho obsahu. Na důkaz tohoto připojují níže své podpisy.

Za Objednatele: Za Dodavatele:

V Praze dne 24. 1. 2022 V Hradci Králové dne 20. 1. 2022

. . 
ředitelka Sekce ekonomiky jednatel


	1 předmět Dodatku č. 1
	1.1 Strany Rámcové dohody se v souladu s čl. 15. odst. 15.9 Rámcové dohody dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1 k Rámcové dohodě (dále jen „Dodatek č. 1“), kterým se Rámcová dohoda mění způsobem a v rozsahu uvedeném v čl. 2. tohoto Dodatku č. 1.
	1.2 Předmětem Dodatku č. 1 je zvýšení jednotkových cen zboží o hodnotu míry inflace vyjádřené změnou průměrného ročního indexu spotřebitelských cen (vyjadřuje procentní změnu průměrné cenové hladiny za 12 posledních měsíců proti průměru 12 předchozích měsíců).

	2 CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY
	2.1 Strany Rámcové dohody se v souladu s čl. 6. odst. 6.3 písm. a) ve spojení s odst. 6.4 téhož článku Rámcové dohody dohodly, že Příloha č. 1 Rámcové dohody se ruší a bude nahrazena Přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 1.
	2.2 Strany Rámcové dohody se dohodly na změně čl. 6. odst. 6.4, ve kterém bude přidána poslední věta. Celé ustanovení bude nově znít následovně:
	„6.4 Jednotkové ceny zboží dle KZPH mohou být upraveny v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ jedenkrát ročně, a to o hodnotu míry inflace vyjádřené změnou průměrného ročního indexu spotřebitelských cen (vyjadřuje procentní změnu průměrné cenové hladiny za 12 posledních měsíců proti průměru 12 předchozích měsíců). Hodnota indexu spotřebitelských cen bude zjišťována vždy k 1. 2. každého roku, po jejím zveřejnění na stránkách Českého statistického úřadu: https://www.czso.cz/. Poprvé může k navýšení dle tohoto ustanovení dojít k 1. 2. 2022 a to o míru inflace za období roku 2021. Strany Rámcové dohody se dohodly, že pro tuto změnu jednotkových cen zboží nebude vyžadováno uzavření dodatku k této Rámcové dohodě.“

	3 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
	3.1 Ostatní ujednání Rámcové dohody tímto Dodatkem č. 1 nedotčená se nemění a zůstávají v platnosti.
	3.2 Dodavatel bere na vědomí, že tento Dodatek č. 1 bude uveřejněn v registru smluv, neboť se na něj vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel.
	3.3 Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou Stran Rámcové dohody a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv, nejdříve však dne 1. 2. 2022.
	3.4 Nedílnou součástí Dodatku č. 1 je následující příloha:
	3.5 Změny nebo doplňky Dodatku č. 1 včetně jeho přílohy musejí být vyhotoveny písemně formou dodatku, datovány a podepsány oběma Stranami Rámcové dohody s podpisy Stran Rámcové dohody na jedné listině, není-li v Dodatku č. 1 uvedeno jinak.
	3.6 Dodatek č. 1 je uzavřen elektronicky.


